П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Ключевка

20.02.2014                                                                                                      № 6
Об организации выдачи накопленных в целях гражданской обороны
 средств радиационной, химической и биологической защиты по муниципальному образованию Ключевский сельсовет Беляевского района
    В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 1994 года № 330-15 «О мерах по накоплению и использованию имущества гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», постановлением Правительства Оренбургской области от 01.12.2008 года «О распределении накопленных в целях гражданской обороны запасов средств радиационной, химической и биологической защиты по муниципальным образованиям городов и районов Оренбургской области», постановлением администрации Беляевского района Оренбургской области от 28.04.2011 № 418-п   «Об организации выдачи накопленных в целях гражданской обороны запасов средств радиационной, химической и биологической защиты по муниципальным образованиям сельских поселений Беляевского района», руководствуясь Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского  района,
     1. Утвердить  расчет выдачи со склада временного хранения с. Беляевка запасов средств радиационной, химической и биологической защиты, накопленных в целях гражданской обороны, получаемых со складов ГОЧС Правительства Оренбургской области станции Чебеньки и склада ГОЧС       г. Соль-Илецка для населения муниципального образования Белогорский сельсовет (приложение 1).

     2. Главе муниципального образования Ключевский сельсовет определить порядок получения со сладов временного хранения запасов средств радиационной, химической и биологической  защиты, организовать их доставку к месту временного хранения для последующей выдачи средств индивидуальной защиты.

     3. Создать пункты выдачи средств индивидуальной защиты в каждом населенном пункте на базе образовательного учреждения (приложение 2).

 4. Рекомендовать:

     4.1. Генеральному директору ООО «МТС «Ключевское» выделить грузовую машину на  склад с. Беляевка,  выделить автомашину для доставки погрузочно-разгрузочной команды на склад с. Беляевка.

     4.3. Директору МУП «КС Ключевского сельсовета» Горину В.Ю. выделить погрузочно-разгрузочную команду в количестве 2 человек.

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                     А.В. Колесникову

Разослано: директорам образовательных учреждений, генеральному директору  ООО «МТС «Ключевское» Балаеву Б.А., директору МУП «КС Ключевского сельсовета» Горину В.Ю., администрации района, прокурору, в дело

                                                                                          Приложение 1

                                                                                          к постановлению

                                                                                          администрации МО

                                                                                          Ключевский сельсовет

                                                                                          от 20.02.2014 №  6
РАСЧЕТ
выдачи со слада временного хранения с. Беляевка запасов средств радиационной, химической и биологической защиты, накопленных в целях гражданской обороны, получаемых со складов ГОЧС Правительства Оренбургской области станции Чебеньки и склада ГОЧС г. Соль-Илецка для населения муниципального образования Ключевский сельсовет

	Наименование складов временного хранения,

место расположения

(адрес, телефон)
	Наименование получателей имущества муниципального образования,

организаций, учреждений, предприятий
	Наименование и количество выдаваемого имущества

(шт.,  комплект)
	ВПХР

(шт.)
	Время получения

(Ч+)

	противогазы
	ДП-5
	ДП-22
(комплект)
	ДП-24

(комплект)

	ПДФ-Ш

(шт.)
	ПДФ-Д

(шт.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Склад № 1

Средняя школа

(защитное сооружение гражданской обороны)

с. Беляевка,

ул.Комсомольская, 37
	Всего
	405
	40
	3
	1
	1
	3
	Ч+3

	Администрация сельсовета
	-
	40
	2
	-
	-
	2

	Школы сельсовета
	405

	ООО «МТС «Ключевское»
	-
	-
	1
	1
	1
	1

Приложение 2

к постановлению

 администрации МО

Ключевское сельсовет

от  20.02.2014    № 6
СПИСОК

выдачи средств индивидуальной защиты

 на базе образовательных учреждений муниципального образования Ключевский сельсовет

	№ пп
	Наименование образовательных учреждений

	1
	МБОУ «Ключевская средняя общеобразовательная школа Беляевского района Оренбургской области»

	2
	МБОУ «Старицкая основная общеобразовательная школа Беляевского района Оренбургской области»

	3
	МБОУ «Блюментальская основная общеобразовательная школа Беляевского района Оренбургской области»